sobre un Programa Cooperativo Agrícola entre los dos Gobiernos, firmado en
Managua el 30 de Junio de 1953.

Artículo 1º.

a. El Gobierno de los Estados Unidos de América depositará por medio del
Instituto de Asuntos Interamericanos de la Administración de Operaciones
Extranjeras, la suma de Sesenta y Cinco Mil Dólares (US $ 65.000) en moneda
de los Estados Unidos, a favor del Servicio Técnico Agrícola de Nicaragua, para
el período del 1º. De Julio de 1954 al 31 de Diciembre de 1954, en seis pagos
mensuales e iguales. 
b. El Gobierno de Nicaragua por medio del Ministerio de Agricultura, depositará a
favor del Servicio Técnico Agrícola de Nicaragua, para el período del 1º. de Julio
de 1954 al 31 de Diciembre de 1954, la suma de Novecientos Ochenta y Seis Mil
Setecientos Córdobas ( C$ 986.700) en moneda de Nicaragua, en seis pagos
mensuales e iguales.
c. Las contribuciones aquí previstas serán en adición a las contribuciones al
Servicio Técnico Agrícola de Nicaragua, especificadas en Convenio anteriores.

Artículo 2º.

El Convenio sobre un Programa Cooperativo Agrícola entre el Gobierno de los Estados